РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
от 26.09.2007 г.                                  с. Старое Зеленое                                        № 10-1
О бюджете  муниципального образования

Зеленовское сельское поселение на 2008 год
   В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Зеленовское сельское поселение  Совет депутатов решил:

           1. Утвердить бюджет  муниципального образования Зеленовское сельское поселение:

           (далее – местный бюджет) на 2008 год по расходам в сумме 2544,7 тыс. рублей и доходам в сумме  2490,3 тыс. рублей согласно приложению №1 настоящего решения.

1.1 Установить размер дефицита местного бюджета на 2008 год в сумме 54,4 тыс.рублей или 10 процентов объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;
          1.2 Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2008 год поступления из источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению №2 к настоящему решению;
1.3.Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2008 г. в сумме 2531,7 тыс.руб., общий объем капитальных расходов местного бюджета на 2008 г. в сумме  тыс.рублей.
  2. Закрепить основные источники доходов местного бюджета согласно приложению №5 к настоящему решению за администраторами поступлений местного бюджета, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2008 году, формируются за счет:

3.1. Федеральных налогов и сборов, местных налогов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами – в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области  и нормативными правовыми актами муниципального образования;

3.2. Задолженности по отмененным федеральным, региональным и местным налогам, сборам и иным обязательным платежам, - по нормативам, действовавшим до их отмены;

3.3. Неналоговых доходов - в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области  и нормативными правовыми актами муниципального образования;
3.4.  Доходов в виде финансовой помощи, полученной из областного бюджета;

3.5. Доходов  в виде финансовой помощи из районного фонда финансовой поддержки поселениям;
3.5. Прочих платежей, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования, - в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области  и нормативными правовыми актами муниципального образования.
 4. Учесть в местном бюджете на 2008 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению № 4.

 5.  Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2008 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению №3 к настоящему  решению.
6. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

 Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2008 год.

 7. Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2008 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.

 8. Установить, что верхний предел муниципального долга в т.ч. предельного объема обязательств по муниципальным гарантиям не должен превышать размер доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из федерального бюджета и бюджета субъекта РФ – 703,2 тыс.рублей.
9. Установить, что формирование и исполнение местного бюджета осуществляется финансовым органом администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение согласно соглашения, с использованием лицевых счетов получателей бюджетных средств местного бюджета, открытых в территориальных органах федерального казначейства, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.
 Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется территориальными органами федерального казначейства на основании соглашения  на безвозмездной основе.

           10. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2008 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2008 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

 В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на  2008 год.

11. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета, согласно Приложения № 6 настоящего решения.

           12. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2008 года .

         13.Опубликовать настоящее решение  в   газете «Зеленовское поселение».

       Глава муниципального образования

       Зеленовское  сельское поселение                                            Ф.Ф. Вагапов

Приложение №1

 к решению Совета депутатов

                                                                                                    от__________2007г №___

Бюджет муниципального образования Зеленовское сельское поселение

на 2008 год

                                                                                                                                   (тыс.руб)

	                     Код
	         Наименование показателей
	    Сумма

ДОХОДЫ

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц
318,0
1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный налог
 10,6
1 06 06000 00 0000 110
Земельный налог
312,7
1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц
   4,4
1 11 05010 10 0000 120                             Арендная плата за землю                                              18,0
1 11 05035 10 0000 120                            Аренда имущества                                                          15,7

1 11 09045 10 0000 120

1 13 03050 10 0000 130                            Прочие доходы от оказания платных услуг             18,5
18210904050101000110                          Погашение недоимок прошлых  лет                             5,3
                                                         ИТОГО собственных доходов
703,2

       Безвозмездные перечисления, всего

1787,1
                                                                      В т.ч.:

          Дотации на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности поселениям
  674,7

Дотации бюджетам поселений на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджета
  769,0
                                                     Субвенции на реализацию полномочий

                                                     По первичному воискому учету на территории

                                                        Где отсутствует военный ком.                            43,0

Субвенции  муниципальному

образований на реализацию

                                             полномочий                                                       300,4

ВСЕГО доходов

2490,3
РАСХОДЫ

0100
                                 Общегосударственные вопросы
              1136,5

в том числе:

заработная плата с начислениями
  975,5                             0300                                      Обеспечение противопожарной

                                                         безопасности                                                    356,2
                                                         в том числе:

заработная плата с начислениями
213,3
         0400                                      Национальная оборона                                    43,0
           0500
Жилищно-коммунальное хозяйство
  99,5
0800                                    Культура, кинематография, средства

массовой информации
 897,5
                                                   в том числе :

заработная плата с начислениями
 737,3
0900                                   ФК спорт и молодежная политика
  12,0

ИТОГО расходов
 2544,7

Дефицит
     54,4
                                                        Справочно:

Заработная плата с начислениями
1560,3
Коммунальные услуги      эл. энер.
    18,5

Дрова                     203,0
Приложение  №2

                                                                                                 к решению  Совета депутатов

                                                                                                 от __________2007г №_____

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение
(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета

	54,4

	в том числе

	Привлечение

	бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местными бюджетами

	54,4

	прочие источники внутреннего финансирования дефицитов местных бюджетов

	Погашение

	Изменение остатков денежных средств финансового резерва местных бюджетов